PORTARIA Nº 421, DE 13 DE MARÇO DE 2024

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 1237 de 18 de outubro de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2023, seção 2, pág. 20;

considerando a indicação dos servidores abaixo relacionados, realizada pelos diretores-gerais dos campi, para
atuarem como auxiliares (pontos focais) da Assessoria de Comunicação Social (Ascom) nos campi;

considerando o Processo n°. 23347.012744.2020-11

RESOLVE

Art. 1° Revogar a Portaria - Reitoria 1034/2023 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS, de 23 de agosto de 2023.

Art. 2º Designar os servidores relacionados abaixo como auxiliares da Assessoria de Comunicação Social (Ascom)
nos respectivos campi:

SERVIDOR SIAPE CAMPUS

Igor Berrogain Marques Teixeira 118**** Aquidauana

Jane Amaral de Castro 189**** Campo Grande

Henrique Nascimento da Silva 105**** Corumbá

Janayna Garcia Carvalho Barbosa 222**** Coxim

Marlon Glauber Marinho 221**** Dourados

Antonio de Freitas Neto 128**** Jardim

Danila Cristiane Marques Sanches Dockhorn 190**** Naviraí

Fernanda Soares Junglos 233**** Nova Andradina

Felipe Miotto de Oliveira 333**** Ponta Porã

Muriel Vieira Teixeira 130**** Três Lagoas

Art. 3º Designar os respectivos substitutos para atuarem nas ausências dos auxiliares:

SERVIDOR SIAPE CAMPUS

Cristiano Gonçalves Dranka 234**** Aquidauana

Sandra Regina Jimenez 241**** Campo Grande

Alfranio Pedroso Soares 320**** Corumbá

Érike de Castro Costa 122**** Coxim

Ingrid de Souza Solique 235**** Dourados

Alline Ribeiro de Gois 335**** Nova Andradina

Jonatan Patrick Margarido Orue 133**** Ponta Porã

Lurian Cassia Sa de Rufino Wege 217**** Três Lagoas

Art. 4º Os servidores acima relacionados têm a atribuição de colaborar com a Assessoria de Comunicação Social
(Ascom) nas ações de comunicação e divulgação do IFMS no âmbito dos campi e suas respectivas áreas de
abrangência, respeitando as orientações da Assessoria, bem como a legislação pertinente.

https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/69570/
https://suap.ifms.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/391488/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Fernando Silveira Alves
Reitor em Exercício

(Port./IFMS nº 1237/2023)

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Silveira AlvesFernando Silveira Alves , REITOR(A) - SUBSTITUTO - IFMSREITOR(A) - SUBSTITUTO - IFMS, em 13/03/2024 14:07:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

438408
a3a4e77c75

	Documento assinado eletronicamente por: